
UCHWAŁA NR XXI/150/2020 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/363/2018 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Gniezno, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się o uchyleniu uchwały nr LIV/363/2018 Rady Gminy Gniezno z dnia 24 września 2018 r. 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Gniezno, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. 
poz.7302). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

Id: 23F38161-37DB-4C70-A75E-461225FEB833. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 24 września 2018 r. Rada Gminy Gniezno podjęła uchwałę nr LIV/363/2018 w sprawie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Gniezno, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2018 r.

poz. 7302). W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz 1579). W związku

ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachodzi konieczność dostosowania

uchwał dotyczących systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do wymagań ustawowych.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy w drodze

uchwały ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3

powyższej ustawy wynoszą za miesiąc:

- 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności

1100 l lub

- 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120

l,

za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości

proporcjonalnej do ich pojemności.

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przeciętny miesięczny dochód

rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1693,00 zł.

W związku z powyższym maksymalne stawki opłaty za pojemnik lub worek, nie mogą przewyższać:

- w przypadku pojemnika o pojemności 120 l -5,91 zł,

-w przypadku pojemnika o pojemności 240 l- 11,82 zł,

- w przypadku pojemnika o pojemności 1100 l- 54,18 zł,

- w przypadku worka o pojemności 120 l- 16,93 zł,

- w przypadku worka o pojemności 240 l- 33,86 zł.

Po skalkulowaniu kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi z nieruchomości

niezamieszkałych i porównaniu ich z symulacją wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi według maksymalnej stawki przypisanej do pojemników i worków przeznaczonych do

zbierania odpadów komunalnych, po uchwaleniu takich stawek system gospodarowania odpadami

komunalnymi na terenie gminy Gniezno nie spełniałby zasady samofinansowania. Zatem konieczne jest

zrezygnowanie z organizacji odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Wobec powyższego przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną.

Id: 23F38161-37DB-4C70-A75E-461225FEB833. Podpisany Strona 1




